МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5»

ПРИКАЗ

От £ 4 . 0 4  .2024г. № 3 4

«Об организации и проведении защиты
индивидуальных итоговых проектов
обучающихся 11-го класса в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Положением об индивидуальном проекте обучающихся 10-
11 классов школы, утвержденным Приказом №19 от 26.09.2022 года, основной
образовательной программой среднего общего образования (10-11 классы)
МБОУ «СОШ№5» г. Дагестанские Огни РД на 2023-2024 учебный год, с целью
оценки достижения планируемых результатов освоения основной
образовательной программы среднего общего образования, представления
результатов работы в рамках индивидуального проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15.05.2024 г. (среда) публичную защиту индивидуальных
итоговых проектов в 11 классе в 2023-2024 учебном году в соответствии с
Приложением 1 к настоящему приказу.

2. Определить в качестве резервного дня для публичной защиты
индивидуальных итоговых проектов в 11-м классе в 2023-2024 учебном
году.

3. Утвердить состав комиссии для процедуры защиты проектов в составе
председателя комиссии (по направлениям проектов), членов экспертной
группы (не менее 3-х человек из числа педагогов-предметников по
направлениям проектов) в соответствии с Приложением 2 к настоящему
приказу.
- Насруллаева А.Р. -  директор, председатель комиссии;
члены комиссии:
- Уруджев Х.Н. -  заместитель директора по УВР;
- Раджабова К.М.- учитель русского языка и литературы;
- Акимова З.Т. - учитель русского языка и литературы;
- Фархатова Н.К. -  учитель биологии;
- Гасанбекова Н.С. -  учитель химии.

4. Членам комиссии оценить в баллах защиту индивидуального итогового
проекта по критериям в соответствии с Приложением 3 к настоящему
приказу.

5. Председателям экспертных комиссий суммировать результат
коллегиального решения всех членов комиссии, перевести все

полученные баллы в отметку, оформить и подписать итоговый протокол
защиты индивидуальных проектов сразу по окончании процедуры
публичной защиты индивидуальных проектов обучающимися 11 -го
класса.

6. Председателям экспертных комиссий сообщить обучающимся 11-го
класса результаты защиты индивидуальных проектов, особые
рекомендации комиссии по проекту (при необходимости) сразу по
окончании процедуры публичной защиты индивидуальных проектов
обучающимися 11-го класса.

7. Классному руководителю 11-го класса Кардашевой С.К. координировать
взаимодействие руководителей проектов и обучающихся с целью
успешной защиты индивидуальных итоговых проектов.

8. Оператору ЭВМ Насруллаеву Н.Т. разместить приказ на сайте школы.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР Уруджева Х.Н.

/

Директор МБОУ «СОШ